
Az építési és közlekedési miniszter 

 

…/2024. (….) ÉKM rendelete 

 

a közlekedésért felelős miniszter szabályozási feladatkörébe tartozó forgalmazási 

követelmények tekintetében eljáró megfelelőségértékelő szervezetek kijelölési eljárásáért 

fizetendő igazgatási szolgáltatási díjakról 

 

A megfelelőségértékelő szervezetek tevékenységéről szóló 2009. évi CXXXIII. törvény 13. § 

(2) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 95. § 8. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 148. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró 

pénzügyminiszterrel egyetértésben –, a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

(1) A közlekedésért felelős miniszter szabályozási feladatkörébe tartozó forgalmazási 

követelmények tekintetében eljáró megfelelőségértékelő szervezetek kijelöléséről szóló 

60/2011. (XI. 25.) NFM rendeletben (a továbbiakban: kijelölési rendelet) meghatározott 

kijelölési eljárásért az e rendeletben meghatározott igazgatási szolgáltatási díjat (a 

továbbiakban: díj) kell fizetni. 

 

(2)  A díjat a kijelölés iránti kérelem benyújtásával egyidejűleg kell az Építési és Közlekedési 

Minisztérium Magyar Államkincstárnál vezetett 10032000–00003582–06020015 számú 

számlájára befizetni. 

 

(3) A befizetett díj az eljáró hatóság bevétele. A befizetett díjat a megfelelőségértékelő 

szervezetek kijelölésével kapcsolatban felmerülő személyi és tárgyi költségekre kell 

felhasználni. 

 

(4) A díj mértéke, ha a kérelmezett megfelelőségértékelési terület nem tartozik harmonizációs 

uniós jogi aktus hatálya alá – a kijelölési rendelet 2. mellékletében meghatározott – 

megfelelőségértékelési területet szabályozó jogszabályonként 

a) 142 760 forint, valamint annyiszor 19 370 forint, ahány megfelelőségértékelési eljárást vagy 

megfelelőségértékelési tevékenységet, és annyiszor 10 490 forint, ahány terméket foglal 

magában a kérelmezett megfelelőségértékelési terület; 

b) egy adott jogszabály vonatkozásában már kijelölt szervezet esetében 66 290 forint, valamint 

annyiszor 19 370 forint, ahány további megfelelőségértékelési eljárást vagy 

megfelelőségértékelési tevékenységet, és annyiszor 10 490 forint, ahány további terméket 

foglal magában a kérelmezett megfelelőségértékelési terület. 

 

(5) A díj mértéke, ha a kérelmezett megfelelőségértékelési terület harmonizációs uniós jogi 

aktus hatálya alá tartozik, – a kijelölési rendelet 2. mellékletében meghatározott – 

megfelelőségértékelési területet szabályozó jogszabályonként 

a) 160 520 forint, valamint annyiszor 19 370 forint, ahány megfelelőségértékelési eljárást vagy 

megfelelőségértékelési tevékenységet, és annyiszor 10 490 forint, ahány terméket foglal 

magában a kérelmezett megfelelőségértékelési terület; 

 

 



b) egy adott jogszabály vonatkozásában már kijelölt szervezet esetében 76 770 forint, valamint 

annyiszor 19 370 forint, ahány további megfelelőségértékelési eljárást vagy 

megfelelőségértékelési tevékenységet, és annyiszor 10 490 forint, ahány további terméket 

foglal magában a kérelmezett megfelelőségértékelési terület. 

 

2. § 

 

(1) A díjak beszedésére, kezelésére, nyilvántartására, elszámolására és visszatérítésére az 

államháztartás számviteléről szóló kormányrendelet előírásait kell alkalmazni. 

 

(2) Ha a kérelem és a befizetést igazoló okiratok alapján megállapítható, hogy az ügyfél  

a) az e rendeletben meghatározott mértéket meghaladó összegű díjat fizetett, vagy 

b) eljárás megindítása nélkül fizetett díjat, 

akkor az a) pont szerinti esetben a különbözet összegét, a b) pont szerinti esetben a befizetett 

összeget vissza kell téríteni.  

  

(3) A visszatérítést a többletbefizetés megállapítását követően haladéktalanul, de legfeljebb 8 

napon belül hivatalból el kell rendelni.  

 

(4) Ha a többletbefizetést a kérelmező jelzi az eljáró hatóságnak, a visszatérítésre vonatkozó 

kérelem beérkezését követően haladéktalanul, de legfeljebb 8 napon belül kell elrendelni a 

visszatérítést.  

 

(5) A visszatérítés teljesítése iránt a visszatérítés elrendelését követő 30 napon belül intézkedni 

kell. A visszatérítést arra a bankszámlaszámra kell teljesíteni, amelyről a befizetés érkezett. Az 

ügyfél nyilatkozatával kérheti ettől eltérő bankszámlaszámra is a visszautalást.  

 

(6) Amennyiben készpénzben történt a befizetés és az ügyfél nem tett nyilatkozatot a 

bankszámlára történő visszautalásról, a visszatérítést készpénzátutalási megbízással kell 

teljesíteni. 

 

3. § 

 

Az e rendeletben meghatározott díj tekintetében 

a) a díjfizetési kötelezettségre az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: 

Itv.) 28. § (2) és (3) bekezdésében foglaltakat, 

b) a díjfizetésre kötelezettek körének megállapítására az Itv. 31. § (1) és (2) bekezdésében 

foglaltakat 

kell alkalmazni azzal, hogy ahol az Itv. illetéket említ, azon e jogszabály tekintetében díjat kell 

érteni. 

 

4. § 

 

Ez a rendelet 2025. február 1-jén lép hatályba. 

 

 

5. § 

 

 

https://njt.hu/jogszabaly/1990-93-00-00


E rendelet rendelkezéseit a hatálybalépését követően kezdeményezett eljárásokra kell 

alkalmazni. 

 

6. § 

 

Hatályát veszti a közlekedésért felelős miniszter szabályozási feladatkörébe tartozó 

forgalmazási követelmények tekintetében eljáró megfelelőségértékelő szervezetek kijelölési 

eljárásáért fizetendő igazgatási szolgáltatási díjakról szóló 89/2011. (XII. 30.) NFM rendelet. 

 

Budapest, 2024. „                       … . ” 

 

 Lázár János 

 építési és közlekedési miniszter 

Egyetértek: 

 

Budapest, 2024. „                       … . ” 

 Varga Mihály 

 pénzügyminiszter 

 


